
4.1.6.3 
PŘÍLOHA Č. 3 „Short form (SF) – 36 survey“ 
UNIFY ČR 
10. 10. 2015 
 
SF-36 

 
1. Jak byste ohodnotil(a) svoje zdraví? 
Je:  
1. Vynikající 
2. Velmi dobré 
3. Dobré 
4. Přiměřené 
5. Špatné 
 
2. Jak byste ohodnotil(a) svoje zdraví ve srovnání s minulým rokem?  
1. Cítím se mnohem lépe letos než před rokem. 
2. Cítím se lépe letos než před rokem. 
3. Stejně jako před rokem. 
4. Cítím se hůř letos než před rokem. 
5. Cítím se mnohem hůř letos než před rokem. 
 
3. Omezuje vás zdraví v t ěchto aktivitách (b ěh, zvedání t ěžkých b řemen apod.)? 
1. Ano, omezuje výrazně. 
2. Ano, omezuje. 
3. Ne, neomezuje. 
 
Následující otázky se vztahují k aktivitám, které d ěláte b ěhem dne.  
Omezuje vás zdraví v t ěchto aktivitách? Je-li tomu tak, jak?  
 
4. Lehké aktivity, jako posun stolu, vysávání, bowl ing nebo hraní golfu?  
1. Ano, omezuje výrazně. 
2. Ano, omezuje. 
3. Ne, neomezuje. 
 
5. Nakupování potravin?  
1. Ano, omezuje výrazně. 
2. Ano, omezuje. 
3. Ne, neomezuje. 
 
6. Vyběhnutí n ěkolika schod ů? 
1. Ano, omezuje výrazně. 
2. Ano, omezuje. 
3. Ne, neomezuje. 
 
7. Vyjití jednoho patra schod ů? 
1. Ano, omezuje výrazně. 
2. Ano, omezuje. 
3. Ne, neomezuje. 
 
8. Kleknutí, p ředklon ění nebo ohnutí?  
1. Ano, omezuje výrazně. 
2. Ano, omezuje. 
3. Ne, neomezuje. 
 
9. Chůze delší než 1,5 km?  
1. Ano, omezuje výrazně. 
2. Ano, omezuje. 
3. Ne, neomezuje. 
 



10. Chůze kolem n ěkolika budov?  
1. Ano, omezuje výrazně. 
2. Ano, omezuje. 
3. Ne, neomezuje. 
 
11. Chůze kolem jedné budovy?  
1. Ano, omezuje výrazně. 
2. Ano, omezuje. 
3. Ne, neomezuje. 
 
 
12. Koupání, oblékání?  
1. Ano, omezuje výrazně. 
2. Ano, omezuje. 
3. Ne, neomezuje. 
 
Měl(a) jste b ěhem posledních 4 týdn ů v práci (v denních činnostech) jakékoli z následujících 
problém ů způsobené vaším zdravotním stavem?  
 
13. Musel(a) jste zkrátit délku pracovní doby nebo denních činností?  
1. Ano 
2. Ne 
 
14. Uděláte mén ě, než byste rád(a) ud ělal(a)?  
1. Ano 
2. Ne 
 
15. Musel(a) jste omezit druh práce nebo denních 
činností?  

1. Ano 
2. Ne 
 
16. Měl(a) jste potíže p ři vykonávání práce nebo jiných denních činností (nap ř. vynaložit v ětší 
úsilí)?  
1. Ano 
2. Ne 
 
Měl(a) jste b ěhem posledních 4 týdn ů v práci (v denních činnostech) jakékoli z následujících 
problém ů vyvolaných vaším emo čním stavem (úzkostí, depresemi)?  
 
17. Musel(a) jste zkrátit délku pracovní doby nebo denních činností?  
3. Ano 
4. Ne 
 
18. Uděláte mén ě, než byste rád(a) ud ělal(a)?  
1. Ano 
2. Ne 
 
19. Neděláte práci nebo jiné činnosti tak pe čliv ě jako obvykle? 
1. Ano 
2. Ne 
 
20. Měl(a) jste b ěhem posledních 4 týdn ů ve spole čenských aktivitách n ějaké problémy 
způsobené vaším fyzickým stavem nebo emo čními problémy?  
1. Vůbec žádné 
2. Mírné 
3. Střední 
4. Větší 
5. Extrémní 
 



21. Trpěl(a) jste b ěhem posledních 4 týdn ů bolestí?  
1. Žádnou 
2. Velmi mírnou 
3. Mírnou 
4. Střední 
5. Hroznou 
6. Velmi hroznou 
 
22. Jak moc zasahovala bolest do vašich b ěžných denních aktivit (doma i mimo domov) b ěhem 
posledních 4 týdn ů? 
1. Vůbec ne 
2. Mírně 
3. Středně 
4. Poněkud více 
5. Extrémně 
 
Následující sada otázek se vztahuje k vašemu cít ění, prožívání v uplynulých 4 týdnech? Pro 
každou otázku ozna čte prosím jednu odpov ěď, která nejvíce vystihuje to, jak jste se cítil(a).  
 
23. Jak často jste se b ěhem posledních 4 týdn ů cítil(a) bez elánu?  
1. Stále 
2. Většinu času 
3. Více jak 2 týdny 
4. Méně jak 2 týdny 
5. Někdy 
6. Vůbec 
 
24. Jak často jste byl(a) b ěhem posledních 4 týdn ů nervózní?  
1. Stále 
2. Většinu času 
3. Více jak 2 týdny 
4. Méně jak 2 týdny 
5. Někdy 
6. Vůbec 
 
25. Jak často jste b ěhem posledních 4 týdn ů poci ťoval(a) depresi a nic vás nemohlo vzpružit?  
1. Stále 
2. Většinu času 
3. Více jak 2 týdny 
4. Méně jak 2 týdny 
5. Někdy 
6. Vůbec 
 
26. Jak často jste se b ěhem posledních 4 týdn ů cítil(a) dob ře a klidn ě? 
1. Stále 
2. Většinu času 
3. Více jak 2 týdny 
4. Méně jak 2 týdny 
5. Někdy 
6. Vůbec 
 
27. Jak často b ěhem posledních 4 týdn ů jste se cítil(a) plný(á) energie?  
1. Stále 
2. Většinu času 
3. Více jak 2 týdny 
4. Méně jak 2 týdny 
5. Někdy 
6. Vůbec 
 
28. Jak často b ěhem posledních 4 týdn ů jste se cítil(a) sklí čeně?  



1. Stále 
2. Většinu času 
3. Více jak 2 týdny 
4. Méně jak 2 týdny 
5. Někdy 
6. Vůbec 
 
29. Jak často jste se b ěhem posledních 4 týdn ů cítil(a) vy čerpan ě? 
1. Stále 
2. Většinu času 
3. Více jak 2 týdny 
4. Méně jak 2 týdny 
5. Někdy 
6. Vůbec 
 
30. Jak často jste se b ěhem posledních 4 týdn ů cítil(a) š ťastn ě? 
1. Stále 
2. Většinu času 
3. Více jak 2 týdny 
4. Méně jak 2 týdny 
5. Někdy 
6. Vůbec 
 
31. Jak často jste se b ěhem posledních 4 týdn ů cítil(a) unaven ě? 
1. Stále 
2. Většinu času 
3. Více jak 2 týdny 
4. Méně jak 2 týdny 
5. Někdy 
6. Vůbec 
 
32. Jak často, b ěhem posledních 4 týdn ů, vám vaše fyzické zdraví nebo emo ční problémy 
neumož ňovaly spole čenské činnosti (návšt ěva p řátel, rodiny apod.)?  
1. Stále 
2. Většinu času 
3. Asi 2 týdny 
4. Někdy 
5. Vůbec 
 
Do jaké míry souhlasíte s následujícími tvrzeními? 
33. Zdá se mi, že onemocním leh čeji než ostatní lidé. 
1. Rozhodně souhlasím 
2. Spíše souhlasím 
3. Nevím 
4. Spíše nesouhlasím 
5. Rozhodně nesouhlasím 
 
34. Jsem tak zdravý jako nikdo jiný. 
1. Rozhodně souhlasím 
2. Spíše souhlasím 
3. Nevím 
4. Spíše nesouhlasím 
5. Rozhodně nesouhlasím 
 
35. Očekávám zhoršení mého zdraví. 
1. Rozhodně souhlasím 
2. Spíše souhlasím 
3. Nevím 
4. Spíše nesouhlasím 
5. Rozhodně nesouhlasím 



 
36. Mé zdraví je vynikající. 
1. Rozhodně souhlasím 
2. Spíše souhlasím 
3. Nevím 
4. Spíše nesouhlasím 
5. Rozhodně nesouhlasím 
 
 
 


